- 100% del costo presunto complessivo delle opere di riqualificazione e bonifica dei 

percorsi pedonali e della sistemazione a verde concordate con l’Ente Parco Naturale 

Regionale dei Gessi Bolognesi e Calanchi dell’Abbadessa, complessivamente pari a 

euro 35.000,00 (trentacinquemila/00) e corrispondenti rispettivamente a euro 8.000,00 

per il ripristino del sentiero località Osteria - Chiesa di Montecalvo e pari a euro 

27.000,00 per eseguire l’opera di bonifica da ogni detrito della porzione di area posta 

all’estremità nord dell’esistente percorso, per realizzare la sua rinaturalizzazione e